in nomine Domini Dei nostri, medici nostri, curandos sanandosque suscipimus, illi offerentes ut sanentur, non nobis manus medici praesumentes? Sed quid facimus? Deprecemur ipsum medicum, ieiunantes humili corde, pia confessione, timore fraterno. Exhibeamus Domino pietatem, fratribus caritatem. Crescant enim eleemosynae nostrae, quibus exaudiantur facilius orationes nostrae. Hospitalitatem sectamini. Tempus est: servi Dei veniunt. Tempus est, occasio est, quare perit? Attende quid habes in cenaculo domus tuae. Attende et sursum quid reponas, quid tibi serves, de quo thesauro solo securus es. Pone sursum, commenda non servo tuo, sed Domino tuo. Numquid illic times ne fur obrepas, ne effractor invadat, ne hostis turbulentus eripiat? [1586] Fac ut habeas quod tibi reddatur. Nec hoc tibi redditur, quod posueris. Feneratorum te vult Dominus, sed suum, non proximi tui.

## SERMON 358

Tema: La paz y el amor.

Lugar: Cartago.

Fecha: Mayo del año 411.

1. Las súplicas de vuestra santidad secunden la solicitud que tomo por vosotros, por mis enemigos y por los vuestros, por la salvación de todos, por el descanso, por la paz común, por la unidad que el Señor mandó y que el Señor ama, para que ella sea el tema de mi alocución a vosotros y motivo de gozo con vosotros. En efecto, si debemos hablar siempre de la paz y del amor, puesto que siempre amamos, mucho más debemos hacerlo en estos momentos, en que la paz es tan amada que, puestos en situación de amarla y quedarse con ella, aquellos a quienes no devolvemos mal por mal, con quienes —según está escrito— somos pacíficos, aunque ellos odien la paz, quieren derribarnos sin motivo porque nos dirigimos a ellos; quienes así son oscilan entre el amor a la paz y la confusión originada por el pudor, y, al no querer ser vencidos, no consiguen quedar invictos. Si no quieren ser vencidos por la verdad, lo son por el error. ¡Oh, si los dominase el amor y no la animosidad! Su derrota sería su victoria. Nosotros amamos la Iglesia católica, permanecemos en ella y la defendemos; a

## SERMO CCCLVIII

[SPM 1,144] (PL 39,1586)

## DE PACE ET CARITATE

1. Curam nostram pro uobis, et pro inimicis nostris et uestris, pro salute omnium, pro quiete, pro pace communi, pro unitate quam dominus iussit, dominus diligit, adiuuent preces sanctitatis uestrae, ut de illa identidem et ad uos loquamur, et uobiscum gaudeamus. Etenim de pace et caritate loqui, si semper amamus, semper debemus, multo magis ergo isto tempore, quando pax sic amatur, ut in periculo eius amandae et tenendae constituti illi, quibus malum pro malo non reddimus (cf. Rom 12,17), et cum quibus, sicut scriptum est, odio habentibus pacem sumus pacifici (cf. Ps 119,7), et quia loquimur eis, debellare nos uolunt gratis: illi ergo qui tales sunt, periclitantur inter amorem pacis et confusionem pudoris, nec id agunt, cum uinci nolunt, ut inuicti sint. Qui enim uinci a ueritate nolunt, ab errore uincuntur. O si eos caritas potius quam animositas superaret! Inde uictores fierent, unde uicti essent. Nos pro ecclesia catholica<sup>a</sup>, ad cuius pacem et reconciliationem inuitamus inimicos

sus enemigos los invitamos a hacer las paces y a reconciliarse con ella no en base a opiniones humanas, sino con testimonios divinos. ¿Qué he de hacer con quien grita en favor de una parte<sup>1</sup> y lucha contra el todo? ¿No es un bien para él el ser vencido, puesto que, si es vencido, tendrá la totalidad, mientras que, si vence él, se quedará en la parte? Mejor, si cree él que vence, pues sólo la verdad vence. La victoria de la verdad es el amor.

2. ¿Qué necesidad tengo, hermanos, de encareceros con muchas palabras, y palabras mías, a la Iglesia católica, que da fruto y crece en todo el orbe de la tierra? Tenemos las palabras del Señor en favor de ella y de nosotros. *El Señor* —está escrito— *me dijo*: «Tú eres mi hijo, yo te he engendrado hoy. Pídemelo, y te daré los pueblos como herencia, y tu posesión llegará hasta los confines de la tierra». Entonces, hermanos, ¿por qué litigamos por la posesión en vez de leer las santas tablas?<sup>2</sup> Supongan que nos hemos presentado ante el juez. El pleito versa sobre una posesión; un pleito que no lo engendra el afán de litigar, sino el amor. Además, el que pleitea por una posesión terrena lo hace para excluir de ella a su adversario; nosotros para incluirlo. El que pleitea por una posesión terrena, cuando escucha que su adversario dice: «Quiero poseerla», le responde: «No te lo permito». Yo, en cambio, digo a mi hermano: «Quiero que la poseas conmigo»; él, litigando,

eius, non humanis opinionibus, sed diuinis testimoniis, amamus, tenemus, defendimus. Quid cum illo agam, qui pro parte clamat, et contra totum litigat? Nonne bonum illi est uinci, quia si uictus fuerit, totum tenebit; si uicerit, in parte remanebit? immo si uincere sibi uidebitur, nam non uincit nisi ueritas: uictoria ueritatis est caritas.

2. Quid ergo uobis, fratres, ecclesiam catholicam toto orbe [145] terrarum fructificantem atque crescentem commendem multis uerbis, et meis. Habemus uerba domini pro illa, et pro nobis. *Dominus*, inquit, *dixit ad me*: *Filius meus es tu, ego hodie genui te. Postula a me, et dabo tibi gentes hereditatem tuam, et possessionem tuam fines terrae* (Ps 2,7-8). Quare ergo, fratres, de possessione litigamus, et non potius sanctas tabulas recitamus? Venisse nos opinentur<sup>b</sup> ad iudicem. De possessione contentio est: et haec contentio non litis, sed dilectionis est. Denique litigator terrena possessionis ad hoc litigat, ut excludat aduersarium: nos ut intromittamus. Litigator terrena possessionis, cum audierit aduersarium dicentem: Possidere uolo; respondet: Non permitto. Ego autem fratri dico: Possideas mecum uolo; ille litigando dicit: Nolo.